0« ia  verb non erat verisimile, nec credibile videbatur, quod, viri tam 
religiosi (qui pr©cipub pro C h r is t i nomine siuim s©pc sanguinem effundere, 
ac personas suas moftis periculis frequenter exponere credebantur; quique 
multa & magna, tam in divinis officiis, quam in jejuniis, & aliis obser- 

■ vantiis, devotionis signa frequentius pratendebant) su© sic essent salutis 
immemores, qu6d talia perpetrarent: bujwsmodi insinuationi & delationi 
ipsorum, ejusdem Domini nostri exeniplis, & canonic© scriptur© doctrinis 
edocti, aurem nolumus incUnare.

• Deinde verb cbarissimus in Christo filius noster, Philippus Rex 
Francorum illusiris (cui eadem fuerant facinora intimata) non typo 
avariti© (cbm de bonis Templariorum nichil sibi vendicateflprel appropriare 
in ten d a t; imo ea per depiitandos a nobis generaliter, & per pr©latos regni 
Franci© specialiter, in suis diocesibus administranda in regno suo dim isit; 
manum suam exindb totaliter amovendo) sed fidei orthodox© fervore (siiorum 
progenitorura vestigia clara sequens) accensus, de pr©missis, quantum 
licitb potuic, se informans, ad instruemium & informandum nos super 
biis multas & m agn^ nobis informationes per sues nuncios & literas 
desrinavit.

Infami^ verb, contra Templarios ipsos, increbrescente validius super 
, sceleribus antedictis : & quia etiam quidam miles, ejusdem ordinis, magn© 

Dobilitatis, & qui non levis opinionis in dicto ordine habebatiir, coram 
nobis secretb juratus, deposuit quod, in receptione fratrum pr©fati ordinis, 
b©c consuetude, vel potius corruptela servatur: quod ad recipients, vel 
ab CO deputati suggestionem, qui recipitur, J esum  C h ristu m  negat, et 
super criicem, sibi ostensain, spuit, in vituperium Cnicifixi, &. qu©damalia 
faciunt, recipiens & receptus, qu© licita non sunt, nec human© conveniunt 
bonestati, prout ipse tunc confessus extiik coram nobis; vitare nequi- 
vimus, urgente nos ad id officii nostri debito, quin to t & tantis clainoribus 
accomodaremus auditum.

Set cum demum, fanffi publica deferente, ac clainosS insinuatione dicti 
Regis, necnon & ducuni, comitum, & baronum, ac aliorum nobilium, 
cleri quoque & populi dicti regni Franci©, ad nostrain, propter hoc, 
tam per se, quam per procuratores, & syndicos pr©sentiam venientimn 
(quod dolenter referimus) ad nostram audientiam pervenisset quod magister, 
pr©ceptores, & alii fratres dicti ordinis, & ipse ordo, pr©fatis & pluribus 
alii^ erant criminibus irre titi:

E t pr©missa, per multas confessiones, attestationes, & depositiones 
prffifati ma^istri, & plurium pr©ceptoriim & fratrum ordinis pr©Hbati, 
coram multis pr©latis, & b©retic» pravitatis inquisitore, in regno Franci© 
factas, nobisque ac fratribus nostris ostensas, probari quodammodo 
viderentur; *

Ac n i^ilom inus fama & clamores p‘r©dicti in tantum invaluissent, & 
etiam ascendissent, tam contra ipsum ordinem, quam contra personas 
singulares ejusdem, quod sine gravi scandalo pr©teriri non poterant, nec 
absque imminenti periculo tolerari;

Nos illius, cujus vices, licet immeriti, in terris gerimus, vestigiis inh©- 
rentes, ad inquirendum de pr©dictis, ratione pr©via, duximus procedendiim ; 
multbsqne de pr©ceptoribus, presbyteris, militibus, & aliis fratribus dicti 
ordinis, reputationis non modic©, in nostri pr©senti& constitutos (pr©stito 
ab eis juramento, quod super pr©missis meram & plenam nobis ̂ icerent veri- 
tatem) super pr©dictis interrogavinuis, & examinaviraus usque ad numerum 
septuaginta duorum (multis ex fratribus nostris nobis assistentibus diligen- 
ter) eorumque confessiones, per publieas manus in autenticam scripturam re- 
dactas, illicb in nqstra & dictorum fratrum nostrorum pr©senti^, ac deinde, 
interposito aliquorum dierum spatio, in consistorio legi fecimus corani ipsis, 
& illas in suo vulgari cujuslibet eorum exponi; qui, perseverantes in illis, 
eas expressb & spontb, prout recital© fuerant, approbarunt,

•  Postque, coram magistro, & pr©ceptoribus pr©cipuis pr©fati ordinis, 
intendentes super pi’©inissis inquirere per nos ipsos, ipsum magistrum, 
& Franci©, terr© ultramarin©, Normanni©, Acquitanni©* ac Pictavi©, 
pr©ceptores majores nobis, Pictavis existentibus, mandavinius pr©sentari.

Sed, quoniam quidam ex eis sic infirmabantur, tunc temporis, quod 
equitare non poterant, nec ad nostram pr©sentiain quoquo modo adduci; 
nos cum eis scire volentes de pr©missis omnibus veritatem; & an vera 
essent,qu© continebantur in eorum confessionibus & depositionibus, (quas 
coram inquisitore pravitatis h©retic© in regno Franci©, prffisentibiis qui- 
busdain notariis publicis, & multis aliis bonis viris, dicebantur fecisse) nobis 
& fratribus nostris per ipsum inquisitoreni, sub manibus publicis, exhibitis 
& ostensis :

DUectis fiViis nostris, Berengario, titulo Sanctorum Nerei & Acbilei, 
Stephano, titulo Sancti Ciriaci in Tennis presbyteris, ac Landulpho Sancti 
Angeli diacono, cardinalibus (cle quorum providentid, experienti^, & 
ddelitate, indubitatam fiduciam obtinemus) commisimus & mandavinius ut

ipsi, cum pr©fatis, mi^istro & pneceptoribus, inquiferent, tain contra ipsos, 
&. alias singulares personas dicti ordinis generaliter, quam contra ipsum 
ordinem, super pr©missis, cum diligenlia, veritatem ; & quicquid super hiis 

"inveairent nobis referre, ac eorum confessiones & dejiositumes, per manum 
publican! in scriptis redactas, nostro apostolatui deferre, ac pr©sentare 
curarent;

Eisdem, magistro & pr©ceptoribus, absolutionis beneficium a sententii( 
excommunicationis (quam pro pr©missis, si vera essent, incurrerant) si 
absolutionem humiliter & devote peterent, ut debebant, jiixta forniam 

. ecciesi© impensuri:
Qui cardinales, ad ipsos magistrum & pr©ceptores personaliter accedentes, 

eis sui adventils causam exposuerunt;
Et (quoniam person© ipsorum, & aliorum Templariorum, in regno Frimci© 

consistentimn, nobis tradit© fuerant) cpibd liber ,̂ absque metu cujusquQin, 
plen^ & pur^, super pr©missis omnibus, ipsis cardinalibus dicerent 
veritatem, eis auctoritate apostolica injunxermit.

Qui magister, & preceptores Franci©, terr© ultramarin©, Normanni©, 
Acquitanni©, ac Pictavi©, coram ipsis tribus cardinalibus ([)r©seutibus 
quatiior tabellionibus publicis, &  multis bonis aliis viris) ad Sancta D ei 
Evaugelia, ab eis corporaliter taeta, pv©sl\to juramej^to qu6d, super 
pr©missis omnibus, meram & plenam dicerent veritatem, coram ipsis 
singulariter, libere ac sponte, absque coiictione (jualibet & terrore, de- 
posuerunt, & confess! fueruni, inter cietera, C h r i s t i  abnegationem, et 
spuitionem^per cruceni, cum in ordine Templi reiepti fuerunt; & quidam 
ex eis se, sub eadem forma, scilicet, cum abnegatione C h r i s t i , et spuitione 
super crucem, fratres mililes recepissc.

Sunt etiam quidam ex els, qu©danv alia horribilia 8; inliouesta coufessi, 
qu©, ut eorum ad pr©sens parcamus verecundi©, subtieemiis.

Dixerunt pr©terea, Sc confess! fuerunt esse vera, qu© in eorum confes
sionibus & depositionibus continentur, quas dudum fecerant coram 
inquisitore h©retic© pravitatis.

Qu© confessiones & depositiones dictorum, magistn & praceptonim, in 
scripturam piffilicam per quatuor tabelliones publicos redact©, in ipsorum, 
magistri & praceptorum & quorundam aliorum bonorum virorum pr©sentiil: 
ac deinde, interposito aliquorum dierum spatio, coram ipsis'e®dem lect© 
fueriiit, de mandato, & in prasentid cardinalium pr©dictorum, & in suo 
vulgari export® cuilibet corundem ; qui perseverantes in illis, eas express  ̂
ac spont^, prout recitat© fuerant, approbSruiJt.

Et, post confessiones & depositiones bujusmodi, ab ipsis cardinalibus' 
ab excoinmunicatione (quam pro pramissis incurrerant) absolutionem flexis 
genibiis, nianibusque coif^losis, humiiiter & devot^, ac cum iachrimarum 
eft’usione modica petierunt;

Ipsi verb cardinales, quia ecclesia non clavidit greniium redeunti, ab 
eisdem magistro & prieceptoribiis, b©rcsi abjurata expressb, ipsis,- 
secundum I'ormam ecciesi©, auctoritate uostrd, absolutionis beneficium 
impenderunt.

Ac deindb, ad nostram pr©seiitiam redeuntes, confessiones & deposi
tiones pr©libatoruni, magistri & pr©ceptorum, in scripturam publicam per 
manus publieas (ut dictum est) redactas, nobis pr©sentaverunt; &, qu© 
cum dietis, magistro & pr©ceptoribus fecerant, retulerunt.

Ex quibus confessionibus & dqiositionibus, ac relatione, invenimus 
s©pefatos, magistrum & fratres, in pr©missis, & circa pr©missa (licet 
quosdam ex eis in pluribus, & alios in paucioribus) graviter deliquisse.

Veri'un, quia universis miindi partibus, per quas idem ordo diffiinditur, 
ac fratres degrnit ipsius, super Uiis non possumus inquirere per nos 
ipsos;

Fraternitati vestra, de fratrum nostrorum consilio, per apostolica scripta 
mandamus, quatinus vos, vel quilibet vestrum, videlicet, in suis civitate & 
diocesi,

Una cum venerabilibus fratribus nostris, patriarcha Jerosolyniitano : ac 
arcbiepiscopo Eboracensi: Lincolniensi, Cicestriensi, & Aureleanensi 
episcopis ; et dileefis filiis, de Latbiniaco, Pariensis diocesis, & S. German! 
de Pratis juxta Parisius, monasteriomm abbatibus; ac magislris, Sicardo 
de Vauro, canonico Narbonensi, capellano nostro, nostrique palatii 
aiiditore causarum, & Guidone de Vichio, rectore ecciesi© de Hoshe, 
Londoniensis diocesis ; vel octo, septem, sex, quinque, quatuor, tribus, 
duobus, aut uno ex ipsis, quos vobis in hac partS, propter negotii magni- 
tudinem, duximus adjungendos:

Vocatis, per publicum citationis edictum, per vos, & ipsos adjunctos, 
vel eorum aliquos, seu aliquem, in locis, de quibus vobis & eis videbitur 
faciendum, qui fuerunt evocandi;

Contra singulares personas, & fratres dicti ordinis, in civitatibus & 
diocesibus vestris degentes, etiamsi aliunde venerint, vel illuc adducti 
forsan extiterint, super articulis (quos vobis, sub build nostra inclusos, 
transmittamus) & super aliis, de quibus prudenti© vestr© videbitur expedire, 
A'eritatem cum diligentid inquiratis.

Volumus insuperqubd, inquisitione, seu inquisitionibus bujusmodi factis, 
per provinciale concilium, contra ipsos, singulares personas, ^  fratres, 
qui in eadem provincia fuerint, seu pro eis, super hiis, de quibps coiura 
eos inquisitum extiterit, absolutoria, seu condempnaftiria sententia, juxta 
juris exigentiam, proferatur ; inquisitore nichilominus, seu inquisiioribus 
ejusdem pravitatis h©retic©, in ipsa provincia per sedeni a[)ostolicam 
cleputatis, tam ad dictas ifiquisitiones, quam ad bujusmodi prolationein 
sententi© admissis, si ad eas vobiscum voluerunt interesse. •